CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo, Sr. Presidente da Cámara Municipal de Campo Largo.

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO BOM

JESUS, deste município.

A proposição legislativa ora apresentada tem o objetivo de
auxiliar no atendimento à população do bairro Bom Jesus, bem como de outras
localidades vizinhas.

A região do Bom Jesus é bastante populosa e muito moradores
precisam se deslocar até unidade em regiões distantes para ter atendimento. Tempos
atrás, os moradores recorriam ao Centro Médico hospitalar, contudo, o equipamento
foi desativado e a estrutura foi repassada a UPA, que está localizada em região
distante do bairro Bom Jesus.

Certamente, a instalação de uma nova Unidade auxiliará os
munícipes, proporcionando melhor atendimento a saúde.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 29 de maio de 2023.

,.,» ; ,, / r” —

, "V Cbx,» LÃí/W/VK
”' Cléa Oliveira

Vereadora

RUA SUBESTAÇÁDDEmamou, zoos - CEP 83601-450 -um LARGO -em; ”171/31
FONE: (41) 3392-1717 ' ”é, %

E-mall: amoumpoi.rgn©cmumpoiugn.,".gomu :” ,

Home page: www.campolugo.pr.1eg.br